
ŠIFRA 4
zadání A – nápovědy B/C/D - vysvětlení ZÁVOD PRAHOU

19. ŘÍJNA 2019

Zadání

“Mrtvou objevili pozdě odpoledne, pak teprve běželi na komisařství, chvíli trvalo, než přišla policie, 
která zavolala kriminálku, a než páni detektivové dojeli na konečnou jedenacvacítky a než vystoupali
zalesněný svah mezi zahradami a vilami, bylo už tma.

V té tmě klopýtali pan Mrázek a pan Brůžek a tiše kleli,protože tohle neměli rádi.Měli už léta a 

netoužili honit tělo potmě v končinách, kde jaktěživ nebyli.

“Tohle je takovej vídrholec, že se tady prostě vraždit musí, prohlašoval pan Mrázek, kdykoliv si v 

zatáčce úzké cesty trochu vydechl.”

“Třeba ani nemusí, ale člověka tady musí klepnout pepka, opravoval ho pan Brůžek.”

“To je náš rajón,odpovídal policista místního komisařství s patrnou pýchou v hlase, bylo mu 

příjemné, že pánové z kriminálky jednou taky zkusí, co se obyčejný strážník našlape, než má naději 

na docela malé povýšení. “Ono by to bylo pohodlnější, kdybyste byli jeli na Krč a potom nahoru k 

Lhotce, ale to je drobet z ruky. Tohle je, pánové, nóbl čtvrť, tady mají lidi auťáky.

Nyní tedy byli nahoře. Trochu se prosvětlilo, vyšli z úzké cesty. Byla to nová a podivná vila.

“To je hvězdárna, že jo?” řekl pan Mrázek zasvěceně……”

Nápověda B
Panoptikum hrisnych lidi

Nápověda C
místo vrazdy

Nápověda D
Rucklovy slunecni lazne

Vysvětlení
Ukázka pochází z knížky „Panoptikum hříšných lidí“ (autor Jiří Marek) – jedná se o příběh s 

názvem „Sluneční lázně“. Podle knížky byl natočen známý TV seriál, zde se epizoda jmenovala 
“Turecké náušnice“.

V knížce i v seriálu se děj točí okolo slunečních lázní, kterými byly právě Rücklovy sluneční 
lázně z naší šifry.


